
Sosnová
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.998645N, 17.663015E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1038 (986 let) Katastrální výměra: 1 302 ha

Počet obyvatel: 401 PSČ: 793 12

Adresa URL: www.sosnova.cz

Historie obce Sosnová
Obec Sosnová, původním jménem Zossen, byla dle dostupných údajů založena v 11. století. Údaj je z roku
1038, kdy se hovoří o menším hlídkovém hradu (tvrzi) obchodní cesty, po které byla dopravována sůl z
Polska do vnitrozemí. V roce 1241 byla obec napadena a zničena Tatary.
Další údaj o obci pochází pak až z roku 1377, kdy došlo k rozdělení opavského knížectví mezi syny
Mikuláše II. Sosnová, kterou tehdy držel Petřík ze Šlevic, se stala manským sídlem krnovského
knížectví. Zemané ze Šlevic, kteří se také psali do Sosnové, drželi statek do roku 1465. Potom se jeho
majitelé rychle střídali. V roce 1529 koupil Sosnovou Jan Štáblovský z Kovalovic. Jeho čtyři synové
Bartoloměj, Jaroslav, Hynek a Bedřich si ji po roce 1571 rozdělili na čtyři díly. V roce 1618 prodal Hynek
Štáblovský svůj díl i s tvrzí Václavu Grodeckému z Grodce. Bedřich z Kovalovic prodal svůj díl již v roce
1582. Tento díl získal roku 1636 jako konfiskát Albrecht Kotulínský z Kotulína, který postavil tehdy na kraji
Sosnové menší barokní zámek. Albrechtova vnučka Františka Helena Kotulínská sjednotila sosnovský
statek ve svých rukou. Tento prodala v roce 1689 Janu Juliu Frobelovi, který založil roku 1772 lesní osadu
nazvanou Froblov, nyní Lesní domky, patřící obci. Posledními soukromými majiteli obce byli od roku 1862
do roku 1918 Bellegardové.
V roce 1927 byla v obci založena česká škola a postavena mateřská škola. V obci stával pivovar, který byl v
roce 1893 předělán na zemědělský lihovar, kde se pálil líh až do roku 1954. V Sosnové byla v
předválečné době také tiskárna, barvírna látek, dva mlýny, mlékárna, obchody, hospody,
řeznictví, holič, obuvník a prosperující zemědělství.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10432/sosnova/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 08:49:16


